ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
16 декабря 2022 г. № 771 -п

О внесении изменений в пункты 7 и 8 Порядка предоставления дополни
тельной меры социальной поддержки в виде дополнительной компенсации
расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам,
инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним
узникам фашизма, утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 06 апреля 2020 г. № 157-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социаль
ной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату
жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Вели
кой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашиз
ма, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 06 апреля 2020 г. № 157-п «О предоставлении дополнительной меры со
циальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на опла
ту жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Вели
кой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашиз
ма» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро
польского края от 19 октября 2020 г. № 565-п, от 18 февраля 2021 г. № 61-п
и от 16 мая 2022 г. № 252-п), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 7 слова «(функций), предоставляемых
(исполняемых)» заменить словом «, предоставляемых».

1.2. В абзаце втором пункта 8 слова «Пенсионном фонде Российской
Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхо
вания Российской Федерации».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 насто
ящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2023 года.

Губернатор
Ставропольского к В .В .Владимиров